
 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)   

 

Drejtuar: G.A.C shpk me NIPT: L61619031A, me adresë: Tirane SAUK Rruga Pylla e Zeqirit, Nr 

Pas 211/158, ZK 1605, Sauk, Tirane 1000. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-04448-05-13-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i ndriçimit të akseve rrugore në qytetin e 

Durrësit” 

Fondi limit: 24.859.914 (njëzet e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

katërmbëdhjetë)  Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës 56 (pesëdhjetë e gjashtë) ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 26 datë 

20 Maj 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “K.M.K” shpk Nipt: L78223801E + “Caushi M” shpk Nipt L88419801O     

Vlera 16,984,700 (gjashtëmbdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind) lek. 

 

2. ASI-2A CO shpk       Nipt:   K53002402C  

Vlera 18,678,850  (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë) lek. 

 

3. T&XH shpk       Nipt: L72121504I  



Vlera 18,953,550  (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë) 

lek. 

 

4. G.A.C shpk      Nipt: L61619031A   

Vlera 19,639,471(nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e një) lek. 

 

5. 2Z Konstruksion shpk     Nipt; J63229466K   

Vlera 19,932,300 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind) lek. 

 

6. BOE  "HTM" Sh.p.k Nipt: K97006004D,+ "A.L-ASFALT” Sh.p.k Nipt: K81511508A  

Vlera  20,254,650 (njëzet milion e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lek. 

 

7. BOE “B93 II”shpk Nipt: L52209050O, + “B-93" shpk Nipt: J62903508R + “BEQIRI”shpk 

Nipt:J98624801V  

Vlera 20,581,750 (njëzet milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lek. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “K.M.K” shpk Nipt: L78223801E + “Caushi M” shpk Nipt L88419801O   

        për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin BO “K.M.K” shpk me NIPT: L78223801E dhe  “Caushi M” shpk me nipt 

L88419801O  me vlerë të ofertës  16,984,700(gjashtembedhjete milion e nenteqind e 

tetedhjete e kater mije e shtateqind) lekë pa tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave,gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për 

caktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, bashkimi i operatoreve ekonomik  “K.M.K”” 

shpk dhe  “Caushi M : 

- Nuk permbush piken 1.b) te kritereve te vecanta te kualifikimit  ku bashkimi i operatoreve 

ekonomik  “K.M.K” shpk dhe “Caushi M, ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 3, me nr i references te ndryshme nga objekti i prokurimit. 

- Nuk përmbush piken 2.3.3 te kritereve të vecanta të kualifikimit si dhe tek pjesa e tretë e 

shtojcës 8, “Kriteret e përzgjedhjes së kualifikimit”, paragrafi D “Deklaratë mbi mos 

angazhimin e kapaciteteve teknike në kontratat e tjera” të kritereve të vecanta të 

kualifikimit  si dhe mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikimku”, të 

ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik, ”bashkimi i operatoreve ekonomik  

“K.M.K” shpk dhe “Caushi M”shpk, deklarojnë përkatësishtë se drejtuesen teknike 

elektrike Nereida Tushe dhe drejtuesen teknike elektrike Valentina Minga, nuk i kanë të 

angazhuar në  kontrata të tjera. Ndërkohë të dyja këto drejtuese teknike janë të 

angazhuara në kontratën publike me nr. 64/32, datë 04.12.2023 me Bashkinë Durrës me 

emërtim “Rikualifikim hapsira publike në lagjen nr.13 dhe nr.6”, kontratë e cila nuk ka 

përfunduar akoma. Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

 

2. ASI-2A CO shpk    Nipt:   K53002402C   për arsyet e mëposhtme 



                        

- Për ofertuesin ASI-2A CO shpk me NIPT:   K53002402C me vlerë të ofertës  18,678,850.00 

[tetembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije e teteqind e pesedhjete] lekë pa 

tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave,gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për caktuara në dokumentet e tenderit,konstatoi se 

operatori ekonomik  ASI-2A CO shpk: 

- Nuk përmbush piken 2.3.3 te kritereve të vecanta të kualifikimit si dhe është në 

kundërshtim me pjesën e tretë “Kriteret e përzgjedhjes së kualifikimit”, paragrafi D 

“Deklaratë mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike në kontratat e tjera” pasi ka 

deklaruar stafin teknik qe nuk e ka të angazhuar dhe ndërkoh ky staf  është e angazhuar 

në kontratën publike me nr. 1649/9, datë 13.03.2024 me Bashkinë Durrës me emërtim 

“Rikonstruksion i shkollës Demokracia” kontratë e cila nuk ka përfunduar akoma. 

Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

 

3.  T&XH shpk    Nipt: L72121504I   për arsyet e mëposhtme 

               

Për ofertuesin T&XH shpk me NIPT:   L72121504I me vlerë të ofertës 18,953,550.0 

[tetëmbëdhjet milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë pikë zero] lekë 

pa tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit 

per përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për caktuara në dokumentet e tenderit,konstatoi se 

operatori ekonomik  T&XH shpk: 

- Nuk permbush piken 2.3.1) te Kapacitetit Teknik per  dëshmi për përvojën punëve të 

mëparshme të ngjashme. Puna e Ngjashme “Rigjenerim i zones Muzeut Etnografik dhe 

rruges Mihal Komnenno” Restarim i Peisazhit Hidtorik te sheshit te Selamllekut“ , 

Operatori Ekonomik T & Xh me cilesin e N/Konntraktorit nuk esht i miratur nga 

Autoriteti Kontraktor Bashkia Berat si  N/Kontraktor Punimesh. Nuk Disponon 

Certifikate marrjes se perkoheshme /perfundimtare ne dorzim nga autoriteti Kontraktor 

Bashkia Berat 

Puna e Ngjashme “Rikualifikim urban i ambjeteve rekreative , restaurim I fsadave te 

objekteve ne Lagjen “5 Shtatori”, Corovod”.  Operatori Ekonomik T&Xh me cilesin e 

N/Konntraktorit nuk esht i miratur nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Corovod si 

N/Kontraktor Punimesh. Nuk Disponon Certifikate marrjes se perkoheshme 

perfundimtare ne dorzim, nga autoriteti Kontraktor Bashkia Çorovodë.  

Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

 

4. 2Z Konstruksion shpk   Nipt; J63229466K       për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesit 2Z Konstruksion shpk , NIPT; J63229466K  me vlerë të ofertës  19,932,300 

(Nentembedhjet miljon e nenteqinde e tridhjete e dy mije e treqinde) lekë pa T.V.SH, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te   dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik, “2Z Konstruksion” shpk, ka një kontratë angazhimi mbi mbështetjen në 



kapacitetet teknike nga subjekti “Rafin Grup”shpk i cili e mbështet subjektin “2Z Konstruksion 

me burime njerëzore”. 

- Nga verifikimi i formularit të vetdeklarimit të subjektit “Rafin Grup”shpk u konstatua se e ka 

plotësuar në mënyrë të gabuar këtë formular.Konkretisht tek pjesa e tretë e shtojcës 8, 

“Kriteret e përzgjedhjes së kualifikimit”, paragrafi D “Deklaratë mbi mos angazhimin e 

kapaciteteve teknike në kontratat e tjera” të kritereve të vecanta të kualifikimit,në të cilën  

“Rafin Grup”shpk, stafin teknik mbështetës të burimeve njerëzore në mbështetjë të subjektit 

“2Z Konstruksion”shpk nuk e deklaron nëse e ka të angazhuar apo jo në kontrata të tjera 

publike.  

Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, 

 

5. BOE  "HTM" Sh.p.k Nipt: K97006004D,+ "A.L-ASFALT” Sh.p.k Nipt: K81511508A  

              për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin BOE  "HTM" Sh.p.k me NIPT: K97006004D, "A.L-ASFALT” Sh.p.k me 

NIPT: K81511508A me vlerë të ofertës 20,254,650 (Njezete milione e dyqind e pesedhjete e 

kater mije e gjashteqind e pesedhjete) lekë pa tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për 

caktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se BOE  "HTM" Sh.p.k dhe  "A.L-ASFALT” 

Sh.p.k ka një marrveshje bashkëpunimi të ndarë në përqindje. Nga verifikimi i kësaj 

marrveshjeje vërejmë se : 

- BOE nuk permbush piken 2.3. te Kapacitetit Teknik. Anëtari lider i BOE “ HTM” shpk, 

(pjesëmarrës në raportin 64.29%), nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. 

të Kapacitetit teknik, te Kriteret e Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, lidhur me stafin mbështetës të kualifikuar, pasi referuar Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, rezulton se nuk ka deklaruar asnjë drejtues mjeti, 

nderkohë që ka marrë përsipër të kryejë punimet për 64.29% të zërave të gjithë 

preventivit ku perfshihen zeri trasportit. 

- Sipas shtojces 7 të DST, nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomik do 

të paraqitet: ”Marveshje bashkëpunimi ndërmjet operatorëve ekonomik, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesmarrjes në bashkim si dhe elementët që merr përsipër të 

realizoj secili prej anëtarëve të bashkimit” nga bashkimi i operatorëve është bërë gabim 

ndarja e zërave të punimeve që do të kryhen nga secili operator. 

-  
Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”,  

 

6. BOE “B93 II”shpk Nipt: L52209050O, + “B-93" shpk Nipt: J62903508R + “BEQIRI”shpk  

Nipt:J98624801V  

             për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin BOE “B93 II”shpk me NIPT: L52209050O, “B-93" shpk me NIPT: 

J62903508R dhe “BEQIRI”shpk me NIPT:J98624801V me vlerë të ofertës  20,581,750 

[njezete milion e peseqind e tetedhjete e nje mije e shtateqind e pesedhjete] lekë pa tvsh. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 



përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për caktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se 

BOE “B93 II”shpk, “B-93" shpk dhe “BEQIRI” ka një marrveshje bashkëpunimi ndërmjet 

tyre. Nga verifikimi i kësaj marrveshjeje u konstatua se: 

- Gjithashtu nuk permbush piken 2.3. te Kapacitetit Teknik . 

Anëtari i BOE “B93” shpk, (pjesëmarrës në raportin 9%), nuk plotëson kërkesën e 

përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e Veçanta për Kualifikim, të 

Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, lidhur me stafin mbështetës të 

kualifikuar, pasi referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, rezulton se nuk ka 

deklaruar asnjë drejtues mjeti dhe asnjë manovrator, nderkohë që ka marrë përsipër të 

kryejë punimet për 9% të zërave të gjithë preventivit ku perfshihen zeri trasportit dhe 

germimi.  

- Operatori ekonomik ”Beqiri”shpk ka njw deklaratw angazhimi nga ana e subjektit 

”Sardo”shok ku e mbwshtet me staf teknik. Nga verifikimi i formularit të vet deklarimit të 

subjektit “Shansi Invest” u konstatua se e ka plotësuar në mënyrë të gabuar këtë 

formular.Konkretisht tek Pjesa II “Shkaqet e përjashtimit”,paragrafi B “Deklarata”, pika 6 

duke e lënë të pa plotësuar si dhe tek pjesa e tretë e shtojcës 8, “Kriteret e përzgjedhjes së 

kualifikimit”, paragrafi D “Deklaratë mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike në 

kontratat e tjera” te kritereve të vecanta te kualifikimit, subjekti “Sardo”shpk i cili ka 

stafin teknik në mbështetjë të Operatorit “Beqiri shpk”shpk nuk e deklaron nëse e ka të 

angazhuar apo jo.  

Mbështetur në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë G.A.C shpk me NIPT: L61619031A, me 

adresë: Tirane SAUK R ruga Pylla e Zeqirit, Nr Pas 211/158, ZK 1605, Sauk, Tirane 1000, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 19,639,471(nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë 

e katërqind e shtatëdhjetë e një)lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej   siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 



KPPP  me vendim 914/2024 me nr. 1794/8 prot dat 22.07.2024 

 

KPPP  me vendim 50/2025 me nr. 3230/11 prot dat 13.01.2025 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

      

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Elio Jani 

 

 

 

 


